[image: image1.jpg]Leitura em Plenario
na__ SESSAO

[ | ORDINARIA
[ ] EXTRAORDINARIA

Realizada em / /

Secretario

INDICAÇÃO Nº 00853/2008
Solicita a instalação de um telefone público “orelhão” no Bairro Alto do Sabiá, Distrito de São João Novo. (Reitera a Indicação 355/2008)

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal:

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, seus bons ofícios, junto à TELEFÔNICA, visando à instalação de um telefone público “orelhão” no Bairro Alto do Sabiá, Distrito de São João Novo.

JUSTIFICATIVA:

Trata-se de reivindicação dos moradores da referida Vila que não contam com tal benefício, que faz falta num momento de emergência.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 24 de Junho de 2008.
ARMANDO ANÉAS NUNES

(LILO)

Vereador

PROTOCOLO Nº 02819/2008-451